1

 DIÁRIO OFICIAL

LEGISLATIVO TIJUCANO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE ITUIUTABA | MG

 ANO 4 Nº 164, TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

PORTARIA Nº 024/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba, no
exercício de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o dia 19 de março trata-se de
feriado municipal instituído na Lei nº 4.346, de 11 de
março de 2015, em comemoração ao dia de São José,
padroeiro deste Município;

CONSIDERANDO o alerta emitido em 11 de março
do corrente ano pelo Ministério da Saúde, Portaria nº
356/2020, que estabelece medidas para enfrentamento
da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavírus (COVID -19);

CONSIDERANDO o informe da Sociedade Brasileira
de Infectologia (SBI), publicado em 12 de março de
2020.

CONSIDERANDO o decreto nº 9.356, de 16 de
março de 2020, editado pela Prefeitura Municipal de
Ituiutaba;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica autorizado ponto facultativo para os
servidores da Câmara Municipal de Ituiutaba, relativo
ao expediente do dia 20 de março de 2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Ituiutaba, em 17 de março de
2020.

Francisco Tomaz de Oliveira Filho

Presidente

O LEGISLATIVO TIJUCANO, ANO 4 - Nº 164, TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA/MG CRIADO PELO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.021, DE 12 DE JULHO DE 2017.

PRAÇA CÔNEGO ÂNGELO TARDIO BRUNO, S/N | (34) 3261-8521 – MESA DIRETORA: PRESIDENTE FRANCISCO TOMAZ DE

OLIVEIRA FILHO, VICE-PRESIDENTE: VILSOMAR PAIXÃO DO AMARAL VILLANO, 2º VICE-PRESIDENTE: JOÃO CARLOS

DA SILVA, 1º SECRETÁRIO: ANDRÉ LUIZ NASCIMENTO VILELA, 2º SECRETÁRIO: JORGE SILVA ARAÚJO. PUBLICADO NO

SITE DA CÂMARA: WWW.ITUIUTABA.MG.LEG.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E

GABINETES DOS VEREADORES.

PORTARIA

http://www.ituiutaba.mg.leg.br/

2